

Enskild motion

Motion till riksdagen 2016/17:1025

av **Katarina Brännström (M)**

Obligatorisk åldersbestämning av ensamkommande

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om obligatorisk åldersbestämning av ensamkommande och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Sverige har tagit emot rekordmånga asylsökande de senaste åren. En stor grupp har varit alla de ensamkommande som uppgett att de är under 18 år. Då dessa betraktas som barn har kommunerna ett särskilt ansvar för att direkt vid ankomsten ordna boende, skolgång och god man. Idag görs inga åldersbestämningar av den asylsökande som uppger sig vara under 18 år, före placering i en kommun.

Förra året kom 35 000 ensamkommande till Sverige som uppgav att de var under 18 år. De flesta av dessa saknade id-handlingar. Trots att den asylsökande måste kunna styrka sin identitet så godtar Migrationsverket den asylsökandes egna uppgifter, även när id-handlingar saknas och det kan verka oklart om åldern verkligen är den som uppgetts. Det är alltså upp till enskilda tjänstemän på Migrationsverket att göra bedömningen om korrekt ålder angetts. Först vid slutligt beslut, som kan dröja lång tid görs en ordentlig åldersbedömning. Även den har brister eftersom det inte finns en fungerande ordning för medicinska åldersbestämningar i Sverige. Till skillnad från i de flesta andra länder i vår närhet.

Det har framkommit att många av dem som uppgett en ålder under 18 år troligen är betydligt äldre. Skälet till att man vill bedömas som minderårig är ökade möjligheter att få studera och stanna permanent i Sverige. Följden blir att vuxna, oftast män, placeras tillsammans med minderåriga och barn på boenden. Detta kan vara en risk och har orsakat problem på boenden, även övergrepp och våld, vilket är helt oacceptabelt. Dessutom kan dessa vuxna som betraktas som minderåriga vid polisingripanden och

rättslig process få en felaktig behandling och slippa fängelse exempelvis. Det är därför av många skäl viktigt att vuxna behandlas som vuxna och barn som barn.

Det är nödvändigt att medicinsk åldersbestämning snabbt kommer på plats så att korrekt hantering kan bli möjlig. Riksdagen bör ge regeringen till känna att snabbt utreda och besluta om obligatorisk åldersbestämning av ensamkommande.

Katarina Brännström (M)